SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT ANHXTANH

THÔNG BÁO
V/v Danh mục sách giáo khoa lớp 10 lựa chọn và thực hiện
Năm học 2022 - 2023

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GD&ĐT quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
	Căn cứ Quyết định số 1281/QĐ-UBND ngày 04/5/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về phê duyệt Danh mục SGK lớp 1 (bổ sung), lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
	Thực hiện các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hải Phòng, trường THPT Anhxtanh thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh học sinh danh mục sách giáo khoa lớp 10 được lựa chọn và thực hiện trong năm học 2022 - 2023 như sau:

	TT
	Tên sách
	Tên bộ sách
	Chủ biên
	Nhà xuất bản
	Ghi chú

	1
	TOÁN 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Hà Huy Khoái
	Giáo dục Việt Nam

	2
	NGỮ VĂN 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Bùi Mạnh Hùng
	Giáo dục Việt Nam

	3
	Tiếng Anh 10
	Tiếng Anh 10 Global Success
	Hoàng Văn Vân
	NXB Giáo dục VN

	4
	GIÁO DỤC KINH TẾ VÀ PHÁP LUẬT 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Trần Thị Mai Phương
	Giáo dục Việt Nam

	5
	LỊCH SỬ 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Minh Giang
	Giáo dục Việt Nam

	6
	ĐỊA LÍ 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lê Huỳnh
	Giáo dục Việt Nam

	7
	VẬT LÍ 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Văn Hùng
	Giáo dục Việt Nam

	8
	HÓA HỌC 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lê Kim Long
	Giáo dục Việt Nam

	9
	SINH HỌC 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Phạm Văn Lập
	Giáo dục Việt Nam

	10
	TIN HỌC 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Phạm Thế Long
	Giáo dục Việt Nam

	11
	GIÁO DỤC THỂ CHẤT 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống (CẦU LÔNG)
	Nguyễn Duy Quyết
	Giáo dục Việt Nam

	12
	HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM, HƯỚNG NGHIỆP 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lưu Thu Thủy
	Giáo dục Việt Nam

	13
	QUỐC PHÒNG AN NINH 10
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Ngiêm Viết Hải
	Giáo dục Việt Nam

Đường Link các bộ sách giáo khoa lớp 10 theo chương trình giáo dục phổ thông 2018:
1. Bộ sách giáo khoa cánh diều lớp 10
https://hoc10.vn/tu-sach?block=3&grade=13&subject=54
2. Bộ Sách Kết nối tri thức với cuộc sống lớp 10
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien?classes=14&book_group=0
3. Bộ sách Chân trời sáng tạo lớp 10
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien?classes=4&book_group=1
4. Tiếng Anh 10 Friend Global
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/538
5. Tiếng Anh 10 Global Success
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/536
6. Tiếng Anh 10 THiNK
https://drive.google.com/.../19VIoXjymE...
7. Tiếng Anh 10 English Discovery
https://drive.google.com/.../1s-4UHeTSapAplrBE-8o1NJyb...
8. Tiếng Anh 10 Explore New Worlds
https://hoc10.vn/doc-sach/Tieng-Anh-10/1/173/0
9. Tiếng Anh 10 Bright
http://eduhome.com.vn/BookDetail?idGrade=19&idSubject=1...
10. Tiếng Anh 10 i-learn Smart World
http://eduhome.com.vn/BookDetail?idGrade=19&idSubject=1...
11. Tiếng Anh 10 C21-Smart
https://tlgdl10.c21-smart.edu.vn/

    Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2022.
BAN GIÁM HIỆU